
 
 

PORTARIA Nº 937/13 DE 27/03/2013 
 
CONCEDE REMOÇÃO POR PERMUTA 
 

                              Nelson Cruz, Prefeito do Município de Campos Novos, Estado de Santa 
Catarina, no uso de suas atribuições privativas conferidas pelo Art. 100, inciso VIII da Lei 
Orgânica, e considerando o parecer da Secretaria de Educação nos autos de Processo 
Administrativo 24132, com amparo do disposto no Artigo 41 do Estatuto do Servidor 
Público Municipal - Lei Complementar 03/00 de 04/12/2000, 
 
                               R E S O L V E: 
 
 
                               Art. 1º- Conceder a servidora MAGALI CORONA MECABÔ, Professor III, 

Nível M04, a remoção por permuta com SULY DE FATIMA OLIVEIRA. 

 

                               Art. 2º - A remoção concedida será por uma carga horária de 20 horas 

semanais no Grupo Escolar Municipal Jardim Bela Vista, e 20 horas na Secretaria 

Municipal de Educação e Cultura. 

                             

                              Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 16 de Julho de 2012. 

 

                             C O M U N I Q U E – S E. 

Prefeitura de Campos Novos, registrada e publicada a presente Portaria em, 

27 de Março de 2013. 

 

Nelson Cruz 

Prefeito Municipal 

 


